AD NOBILEM IUVENTUTEM. ODE XXVIII. In funere Illustrissimi Adolescentis

A28 v.1 Lugete tandem Gratiae, assuetae hactenus
 2 ridere Divae. Praeficas
 3 hoc funus alias non amat. Demarcuit
 4 flos ille, vestra gloria,
 5 Ignatius demarcuit, vester labor :
 6 in cuius omnes Numina
 7 fudere pectus gratia ; clarum genus
 8 ductum vetusto ab Inacho,
 9 cum genere genium nobilem, ac avis parem,
 10 ad magna natum, Palladi
 11 Martique quondam idoneum ; sago et toga
 12 rei labantis publicae
 13 grave subiturum pondus ; ingenium calens
 14 capaxque rerum ; fervidum
 15 honesti amorem ; calcar ad bonum, sitim
 16 virtutis aequae ac gloriae.
 17 Cui vos in ora nectar, in genas rosas,
 18 in labra dedistis purpuram :
 19 cui caelum in oculos sidera, in frontem aureae
 20 serenitatis lineas,
 21 pulchrique radios Solis in crines dedit.
 22 O cruda Mors ! quam flectere
 23 nequiere tantae gratiae, tantus decor
 24 animi movere. Caeca Mors !
 25 Quae non vides hoc funere ingentem patris
 26 et sanguinis spem occumbere,
 27 columenque magnae stirpis, et quondam sui
 28 magnam columnam stemmatis.

29 Iniqua Mors ! quae flore praecerpto invides
 30 maturitatem fructui.
 31 At vos, benignis Gratiis nati, quibus
 32 adhuc juventa bulliens
 33 sanguis ; parentum vota, spes generis, dies
 34 et longa spondent saecula,
 35 credite juventae parcus : flores cadunt,
 36 et ante fructum defluunt.
 37 Vernare multis licuit ; at paucis dies
 38 ducere perennes. Quo bona
 39 plura numeratis, hoc magis cauti bona
 40 tenete. Paucis contigit
 41 felicitatis saeculum. Magna et diu
 42 Fortuna raro constitit.
 43 Quodcumque fata patitur, et mori potest,
 44 hodie obiturum credite.

AD PHILIPPUM TARINUM. ODE XXIX.

A29 v.1 Venamur avidi gaudia ; et nusquam obviat
 2 desiderata faustitas.
 3 Adolescimus, senescimus ; et umbris meris
 4 cupiditatem pascimus.
 5 Sublime quiddam est gaudium : mentis quies,
 6 limesque sollicitudinum,
 7 cupiditatis funus, amplexus boni,
 8 et mors avarae indaginis,
 9 fruentis unicum satis. Male hoc tibi,
 10 Philippe, fingis atria
 11 fumosa subter gloriae, et vacui graves
 12 arcus honoris degere,
 13 male fingis inter gemmea undantis Tagi
 14 inambulare flumina,
 15 interque vitreos Cypridis enervis jocos,
 16 quos una confringet dies.
 17 Divinitatis regula mens fabricat
 18 solo repletur Numine.
 19 Quaecumque spectas, quaeque dignaris boni
 20 nomine vocare, surrigant
 21 tumefacta frontem, specia dilatent sui,
 22 quantumque possunt, occupent :
 23 nulla tumoris mole replebunt satis
 24 capacitatem pectoris.
 25 Suo Gigantis calceum manus pede
 26 non aequat : una guttula
 27 non implet evagantis Oceani alveum.
 28 Quaecumque adoras, parva sunt,
 29 si mentis amplae nobilem expandas sinum.
 30 Cupiditatum terminus
 31 immensa res est ; quae meretur, et potest,
 32 et sola debet appeti.
 33 Per rerum oberras angulos, semper vagus,
 34 numquam reperturus bonum,
 35 verique fontem gaudii. Quae tu putas
 36 tua otia, tua gaudia ;
 37 via sunt ad ipsum gaudium ; non gaudii
 38 materia digna, non quies.